
I.E. 089
NIVEL EDUCATIVO: INICIAL
CÓDIGO LOCAL : 472721
LOCALIDAD : SAN ISIDRO
DISTRITO : SAN JOSE DE SISA
PROVINCIA : EL DORADO



“Año de la Universalización de la Salud”

San Isidro, 28 de octubre del 2020

OFICIO N° 023-2020-I.E. N° 089

Señor:
CAROLINA PEREZ TELLO
Director de la Unidad de Gestión Educativa Local de El Dorado

ASUNTO: REMITE EXPEDIENTE DE
DECLARACIÓN DE GASTOS DEL
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DE
LOCALES EDUCATIVOS 2020 - I
*********************************************

Me dirijo a su despacho para saludarle
cordialmente a nombre de la Institución Educativa Nº 089 de la localidad de
San Isidro del distrito de San José de Sisa, Provincia de El Dorado,
departamento de San Martín, así mismo remitirle el Expediente de
DECLARACIÓN DE GASTOS del Programa de Mantenimiento de Locales
Educativos 2020 - I, para su APROBACIÓN, de acuerdo con las normas
establecidas por el Ministerio de Educación, mismos que se encuentran
debidamente documentadas. Adjunto 44 folios.

Es propicia la oportunidad para expresarle las
muestras de mi especial consideración y estima.

Atentamente,



DECLARACION JURADA

Yo, Cotrina Saldaña Mary, identificado con DNI Nº 00941660, domiciliado
en el Jr. Tacna Nº 345, Distrito de San José de Sisa, Provincia de El
Dorado, Departamento de San Martin; Responsable de Mantenimiento de
la Institución Educativa Nº 089, Centro Poblado de San Isidro, Distrito de
San José de Sisa, Provincia de El Dorado, departamento de San Martín,
en mi calidad de responsable de mantenimiento de dicha institución,
DECLARO BAJO JURAMENTO:

Que se ha gastado la suma de S/ 4, 900.00 correspondiente al Programa
de Mantenimiento de Locales Educativos 2020 – I, de acuerdo a  lo
estipulado en la Resolución Ministerial Nº 014-2020-MINEDU y las
visaciones consignadas en el expediente de Ficha de Acciones de
Mantenimiento y Declaración de Gastos son verídicas y corresponden a
cada integrante de los respectivos comités.

En caso de resultar falsa la información que proporciono, me sujeto a los
alcances de lo establecido en el artículo 411º del Código Penal,
concordante con el artículo 32º de la Ley Nº 27444, Ley del
Procedimiento Administrativo General. En fe de lo cual firmo la presente.

__________________________________

Nombres : MARY
Apellidos : COTRINA SALDAÑA
DNI N°    : 00941660

San José de Sisa, 28 de octubre del 2020.

HUELLA





Resolución Directoral Institucional
Nº 001-2020- UGEL-EL DORADO-D.I.E. Nº 089

San José de Sisa, 04 de marzo del 2020

VISTO,

El acta de conformación de la Comisión de Gestión
de Recursos Educativos y Mantenimiento de
Infraestructura y Comité de Veeduría, de fecha
04 de marzo del 2020, de la I.E. N° 089 de la
localidad de San Isidro, distrito de San José de Sisa,
provincia de El Dorado, departamento de San
Martin.

CONSIDERANDO

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 014-2020-MINEDU de fecha 06 de enero del
2020, aprueba la Norma Técnica “Disposiciones para la ejecución del Programa de
Mantenimiento de Locales Educativos 2020”.

SE RESUELVE:

PRIMERO. - Reconocer a la Comisión De Gestión De Recursos Educativos Y
Mantenimiento De Infraestructura y Comité de Veeduría de la I. E. N° 089,
integrado por las siguientes personas:

Nombre: MARY COTRINA SALDAÑA

DNI : 00941660

Cel. : 945299160

Cargo : RESPONSABLE DE MANTENIMIENTO

Nombre: YNES CAMPOS TORRES

DNI : 42287581

Cel. : 900842886

Cargo : INTEGRANTE DE LA COMISIÓN DE GESTIÓN DE RECURSOS EDUCATIVOS

INFRAESTRUCTURA, ESPACIOS Y MEDIOS EDUCATIVOS



Nombre: SANDRA LOZANO TUANAMA

DNI : 72002287

Cel. : 00000000

Cargo : INTEGRANTE DE LA COMISIÓN DE GESTIÓN DE RECURSOS EDUCATIVOS

INFRAESTRUCTURA, ESPACIOS Y MEDIOS EDUCATIVOS

Nombre: GREICITH  SANCHEZ PEREZ

DNI : 00942692

Cel. : 914804380

Cargo : MIEMBRO DEL COMITÉ VEEDOR

Nombre: GIOVANA SALAS TAPULLIMA

DNI : 41345489

Cel. : 927369861

Cargo : MIEMBRO DEL COMITÉ VEEDOR

Nombre: IRVEN WILFREDO REATEGUI SALAS

DNI : 48274123

Cel. : 975912524

Cargo : MIEMBRO DEL COMITÉ VEEDOR

SEGUNDO. - La vigencia de la Comisión De Gestión De Recursos Educativos Y
Mantenimiento De Infraestructura y Comité de Veeduría, es a partir de la emisión
de la presente resolución hasta la culminación de las actividades de mantenimiento y la
elaboración del informe final de Mantenimiento de Locales Educativos 2020 - I.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE



Acta de Compromiso

Yo,   MARY COTRINA SALDAÑA   Identificado con DNI N ° 00941660 domiciliado en
________________________________________________________________________________ , en calidad de
responsable de mantenimiento del Local Educativo (Institución Educativa)  [089],  con código de local  472721 ,
ubicada en la localidad de    SAN ISIDRO , distrito de  SAN JOSE DE SISA , provincia de EL DORADO , de la región SAN
MARTIN , dependiente de la UGEL EL DORADO , declaro tener pleno conocimiento de las disposiciones establecidas
para la ejecución del Programa de Mantenimiento de los Locales Educativos 2020, que incluye el mantenimiento
preventivo y/o correctivo de locales educativos públicos, mantenimiento preventivo y/ o correctivo de bicicletas en
el marco de la intervención rutas solidarias, el mejoramiento de los servicios sanitarios, la adquisición de útiles
escolares y de escritorio, materiales para uso pedagógico y equipamiento menor, en el marco de lo dispuesto en
literal a) del numeral 36.1 del artículo 36º del Decreto de Urgencia Nº 014-2019, Decreto de Urgencia que aprueba
el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020, y sujeto a las disposiciones del numeral 36.2 del artículo
36º del referido Decreto de Urgencia, y me comprometo a ejecutar los fondos públicos que me fueran asignados
bajo los criterios de economía, eficiencia y eficacia, y asimismo, a rendir cuenta oportunamente del gasto de los
fondos públicos asignados dentro de los plazos legalmente establecidos.
En este sentido, en caso persista la observación por incongruencia en los montos declarados, comprobantes de pago
adulterados, deficiencias en la ejecución y/ u omisión total o parcial a la Declaración de gastos de Mantenimiento
de Locales Educativos, la UGEL o DRE, o la que haga sus veces, según corresponda, remitirá el informe técnico a la
Secretaría Técnica de procedimientos administrativos disciplinarios, para el inicio de las acciones correspondientes.
Asimismo, tengo conocimiento que la UGEL o DRE, o la que haga sus veces, según corresponda, debe iniciar las
acciones legales en las instancias correspondientes para el recupero del dinero otorgado y no rendido, así como la
devolución de los recursos a la cuenta PRONIED.

Ciudad, 29 de Octubre de 2020.

Por la Institución Educativa: [089]
Prof.: MARY COTRINA SALDAÑA
DNI: 00941660
Responsable de mantenimiento

Por la UGEL: UGEL EL DORADO
Esp.: HANSSY CASTAÑEDA ALVARADO
DNI: 70252814







FICHA DE TÉRMINO DE MANTENIMIENTO

NOMBRE DE LA I.E.

PERIODO

CÓDIGO LOCAL

UBICACIÓN

DISTRITO

ESTADO

TIPO DE FICHA 

CORREO ELECTRÓNICO

TELÉFONO

CENTRO POBLADO

PROVINCIA

DEPARTAMENTO

FECHA DE RECEPCIÓN

: [089]

: 2020-1  MTO REGULAR

: 472721

: JIRON LA LIBERTAD 250

: SAN JOSE DE SISA

: REGISTRADA

: GENERAL

: MARYTA1968@HOTMAIL.COM

: 945299160

: SAN ISIDRO

: EL DORADO

: SAN MARTIN

: 2020-11-12

MONTO ASIGNADO:

S/. 4,900.00

ELEMENTO DE INTERVENCIÓN

ACCIÓN ESPACIO UNIDAD DE MEDIDA

IN
S

T
A

LA
C

IÓ
N

A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

R
E

P
A

R
A

C
IÓ

N

R
E

P
O

S
IC

IÓ
N

M
A

N
T

E
N

IM
IE

N
T

O

P
IN

T
A

D
O

LI
M

P
IE

Z
A

A
U

LA

C
O

C
IN

A
 Y

 C
O

M
E

D
O

R

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

E
X

T
E

R
IO

R
E

S

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

U
X

IL
IA

R
E

S

S
E

R
V

IC
IO

S
 H

IG
IÉ

N
IC

O
S

U
N

ID
A

D

E
S

T
IM

A
D

O

G
LO

B
A

L

M
E

T
R

O
 L

IN
E

A
L

M
E

T
R

O
 C

U
A

D
R

A
D

O

M
E

T
R

O
 C

Ú
B

IC
O

P
IE

 C
U

A
D

R
A

D
O

K
IL

O
S

LI
T

R
O

S

COSTO
UNITARIO

CANTIDAD COSTO
TOTAL (S/)

CUBIERTAS - TECHOS

Sistema de evacuación de aguas pluviales 
(canaletas y montantes pluviales) en cubiertas de
edificaciones y de áreas exteriores

X X X 740.00 1 740.00

SUBTOTAL = 740.00

ETAPA: Antes

Se observa techos sin canaletas.

ETAPA: Durante

Se observa el momento que se viene
colocando las canaletas.

ETAPA: Durante

Se observa el momento que vienen
colocando las canaletas.

ETAPA: Durante

El momento que vienen colocando las
canaletas.

ETAPA: Después

Se observa las canaletas colocadas.

ETAPA: Después

Se observa el trabajo culminado.

PUERTAS

Página 1 de 6
12/11/2020 17:23



ELEMENTO DE INTERVENCIÓN

ACCIÓN ESPACIO UNIDAD DE MEDIDA

IN
S

T
A

LA
C

IÓ
N

A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

R
E

P
A

R
A

C
IÓ

N

R
E

P
O

S
IC

IÓ
N

M
A

N
T

E
N

IM
IE

N
T

O

P
IN

T
A

D
O

LI
M

P
IE

Z
A

A
U

LA

C
O

C
IN

A
 Y

 C
O

M
E

D
O

R

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

E
X

T
E

R
IO

R
E

S

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

U
X

IL
IA

R
E

S

S
E

R
V

IC
IO

S
 H

IG
IÉ

N
IC

O
S

U
N

ID
A

D

E
S

T
IM

A
D

O

G
LO

B
A

L

M
E

T
R

O
 L

IN
E

A
L

M
E

T
R

O
 C

U
A

D
R

A
D

O

M
E

T
R

O
 C

Ú
B

IC
O

P
IE

 C
U

A
D

R
A

D
O

K
IL

O
S

LI
T

R
O

S

COSTO
UNITARIO

CANTIDAD COSTO
TOTAL (S/)

Carpinteria (marco,hoja,bisagras,cerrajeria,vidrios) Para las
zonas bioclimáticas sierra y heladas, para garantizar
aislamiento térmico se recomienda el sellado térmico de los
marcos e incluir thermo film

X X X 700.00 1 700.00

SUBTOTAL = 700.00

ETAPA: Antes

Se observa espacios sin puerta.

ETAPA: Durante

Se observa el momento que están
colocando la puerta.

ETAPA: Durante

Se observa la colocación de la puerta.

ETAPA: Durante

Se observa el momento que se esta
trabajando colocando la puerta.

ETAPA: Después

Se observa la puerta colocada.

VENTANAS

Carpintería de ventanas (marco, hoja, bisagras,
cerrajería, accesorios). Para las zonas
bioclimáticas sierra y heladas, se recomienda el
sellado térmico de los  marcos para garantizar
aislamiento térmico

X X X 1.00 500 500.00

SUBTOTAL = 500.00

Página 2 de 6
12/11/2020 17:23



ELEMENTO DE INTERVENCIÓN

ACCIÓN ESPACIO UNIDAD DE MEDIDA

IN
S

T
A

LA
C

IÓ
N

A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

R
E

P
A

R
A

C
IÓ

N

R
E

P
O

S
IC

IÓ
N

M
A

N
T

E
N

IM
IE

N
T

O

P
IN

T
A

D
O

LI
M

P
IE

Z
A

A
U

LA

C
O

C
IN

A
 Y

 C
O

M
E

D
O

R

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

E
X

T
E

R
IO

R
E

S

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

U
X

IL
IA

R
E

S

S
E

R
V

IC
IO

S
 H

IG
IÉ

N
IC

O
S

U
N

ID
A

D

E
S

T
IM

A
D

O

G
LO

B
A

L

M
E

T
R

O
 L

IN
E

A
L

M
E

T
R

O
 C

U
A

D
R

A
D

O

M
E

T
R

O
 C

Ú
B

IC
O

P
IE

 C
U

A
D

R
A

D
O

K
IL

O
S

LI
T

R
O

S

COSTO
UNITARIO

CANTIDAD COSTO
TOTAL (S/)

ETAPA: Antes

Se observa el espacio sin ventana.

ETAPA: Durante

Se observa el momento que colocan la ventana.

ETAPA: Durante

Se observa el momento que se esta colocando la
ventana.

ETAPA: Durante

Se observa el momento que se esta colocando la
ventana.

ETAPA: Después

Se observa la ventana colocada.

INSTALACIONES ELECTRICAS

Sistema  de puesta a tierra (pozo y conductores) X X X 500.00 1 500.00

SUBTOTAL = 500.00

ETAPA: Antes

Se observa el pararrayos en mal
estado.

ETAPA: Durante

Se observa el momento de trabajo.

ETAPA: Durante

Se observa el momento de trabajo
sobre el arreglo del pararrayo.

ETAPA: Después

Se observa el pararrayos arreglado.

Página 3 de 6
12/11/2020 17:23



ELEMENTO DE INTERVENCIÓN

ACCIÓN ESPACIO UNIDAD DE MEDIDA

IN
S

T
A

LA
C

IÓ
N

A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

R
E

P
A

R
A

C
IÓ

N

R
E

P
O

S
IC

IÓ
N

M
A

N
T

E
N

IM
IE

N
T

O

P
IN

T
A

D
O

LI
M

P
IE

Z
A

A
U

LA

C
O

C
IN

A
 Y

 C
O

M
E

D
O

R

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

E
X

T
E

R
IO

R
E

S

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

U
X

IL
IA

R
E

S

S
E

R
V

IC
IO

S
 H

IG
IÉ

N
IC

O
S

U
N

ID
A

D

E
S

T
IM

A
D

O

G
LO

B
A

L

M
E

T
R

O
 L

IN
E

A
L

M
E

T
R

O
 C

U
A

D
R

A
D

O

M
E

T
R

O
 C

Ú
B

IC
O

P
IE

 C
U

A
D

R
A

D
O

K
IL

O
S

LI
T

R
O

S

COSTO
UNITARIO

CANTIDAD COSTO
TOTAL (S/)

MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO

Mobiliario y/o equipamiento escolar y auxiliar. X X X 1,433.00 1 1,433.00

SUBTOTAL = 1,433.00

ETAPA: Antes

Se observa el aula sin estantes, sillas y
mesas inadecuados.

ETAPA: Durante

Se observa realizando el trabajo.

ETAPA: Durante

Se observa el trabajo que se esta
realizando.

ETAPA: Durante

Se observa el trabajo que se esta
realizando.

ETAPA: Después

Se observa sillas, mesas y estantes
entregados.

ETAPA: Después

Se observa sillas, mesas y estantes
entregados.

PINTURA

Pintado de muros, columnas, vigas, techo (sólo
en caso que no existan fallas estructurales
graves)

X X X 1,027.00 1 1,027.00

SUBTOTAL = 1,027.00

Página 4 de 6
12/11/2020 17:23



ELEMENTO DE INTERVENCIÓN

ACCIÓN ESPACIO UNIDAD DE MEDIDA

IN
S

T
A

LA
C

IÓ
N

A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

R
E

P
A

R
A

C
IÓ

N

R
E

P
O

S
IC

IÓ
N

M
A

N
T

E
N

IM
IE

N
T

O

P
IN

T
A

D
O

LI
M

P
IE

Z
A

A
U

LA

C
O

C
IN

A
 Y

 C
O

M
E

D
O

R

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

E
X

T
E

R
IO

R
E

S

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

U
X

IL
IA

R
E

S

S
E

R
V

IC
IO

S
 H

IG
IÉ

N
IC

O
S

U
N

ID
A

D

E
S

T
IM

A
D

O

G
LO

B
A

L

M
E

T
R

O
 L

IN
E

A
L

M
E

T
R

O
 C

U
A

D
R

A
D

O

M
E

T
R

O
 C

Ú
B

IC
O

P
IE

 C
U

A
D

R
A

D
O

K
IL

O
S

LI
T

R
O

S

COSTO
UNITARIO

CANTIDAD COSTO
TOTAL (S/)

ETAPA: Antes

Se observa paredes pintadas en mal estado.

ETAPA: Durante

Se observa momentos que se esta pintando.

ETAPA: Durante

Se observa la pared con base.

ETAPA: Durante

Se observa continuando con el trabajo.

ETAPA: Durante

Se observa la pared con pintura base.

ETAPA: Después

Se observa la obra culminada.

ETAPA: Después

Se observa trabajo culminado.

Total Programado: S/. 4,900.00

Saldo No utilizado: S/. 0.00

Página 5 de 6
12/11/2020 17:23



Responsable de mantenimiento del local educativo Integrante de la comisión de infraestructura, espacios y medios educativos

MARY COTRINA SALDAÑA

DNI: 00941660

YNES CAMPOS TORRES

DNI: 42287581

Integrante de la comisión de infraestructura, espacios y medios educativos

SANDRA LOZANO TUANAMA

DNI: 72002287

DNI: 

NOMBRE DEL 
REPRESENTANTE:

FECHA: HORA:

00941660

MARY COTRINA SALDAÑA

12/11/2020 17:21

REGISTRADO POR:

DNI: NOMBRES Y APELLIDOS: Resp. Local00941660 MARY COTRINA SALDAÑA

RECEPCIONADO POR:

DNI: NOMBRES Y APELLIDOS:

ESTADO: FECHA DE RECEPCIÓN:

70096226 MELIDA ALVARADO SHICA

RECEPCIONADO 2020-11-12

Página 6 de 6
12/11/2020 17:23



NSTITUCIÓN EDUCATIVA INICIAL N° 089
SAN ISIDRO –SAN JOSÉ DE SISA– EL DORADO – SAN MARTIN

===============================================================
“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”

"Año de la Universalización de la Salud”

INFORME DE VEEDURÍA
SEÑORA : Dra. MARIA CAROLINA PEREZ TELLO

Director de UGEL EL DORADO
Presente. –

ASUNTO : INFORME DE VEEDURÍA

REFERENCIA : Norma Técnica “Disposiciones para la Ejecución del
Programa de Mantenimiento de Locales Educativos
2020”.

Fecha : Miércoles, 14 de octubre del 2020.

Tenemos el agrado de dirigirnos a usted para saludarlo
cordialmente y a la vez informar a su despacho las actividades realizadas en el Programa de
Mantenimiento de Locales Educativos 2020 - I, ejecutado en la I.E. N° 089, con Código de
Local Nº 472721, ubicado en el Caserío de San Isidro, distrito de San José de Sisa,
Provincia de El Dorado, en la Región San Martín, el cual detallamos a continuación.

1. CUBIERTAS-TECHOS
 Se evidencio la compra de los materiales y la utilización del mismo en la

construcción de canaletas:
 Mano de obra por instalación de canaletas a todo costo (16 ml) a un total de S/.

740.00.

MONTO GASTADO EN ESTE RUBRO ES DE S/. 740.00

2. PUERTA
 Se logró confeccionar una puerta para la dirección, donde se constató la compra y

ejecución de la obra:
 Mano de obra a todo costo por instalación de una puerta, chapa, marco hoja,

bisagra) a un total de S/. 700.00.

MONTO GASTADO EN ESTE RUBRO ES DE S/. 700.00

3. VENTANAS
 Se constató la compra y ejecución del trabajo, para la instalación de la ventana en la

dirección:
 Mano de obra a todo costo por instalación de una ventana a S/. 500.00

MONTO GASTADO EN ESTE RUBRO ES DE S/. 500.00

4. INTALACIONES ELECTRICAS
 Se constató el arreglo del pararrayos:

 Reparación de un pararrayos en la parte exterior, a un total de S/. 500.00.



NSTITUCIÓN EDUCATIVA INICIAL N° 089
SAN ISIDRO –SAN JOSÉ DE SISA– EL DORADO – SAN MARTIN

===============================================================
“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”

"Año de la Universalización de la Salud”
MONTO GASTADO EN ESTE RUBRO ES DE S/. 500.00

5. MOBILIARIO
 Se constató la compra de los siguientes materiales:

 2 estantes a S/. 340.00 cada uno, a un total de S/. 680.00.
 24 sillas pequeñas a S/. 12.00 cada uno, haciendo un total de S/. 288.00
 12 mesas pequeñas a S/. 20.00 cada uno, a un total de S/. 240.00.
 1 mueble para biblioteca a un total de S/. 225.00.

MONTO GASTADO EN ESTE RUBRO ES DE S/. 1 433.00

6. PINTURA
 Se constató el pintado de las paredes de la IE:

 Mano de obra a todo costo en un área de 30 ml. De zócalo y 30 m2 de muro, a
un total de S/. 1 027.00.

MONTO GASTADO EN ESTE RUBRO ES DE S/. 1 027.00

El monto total invertido es de S/. 4 900.00 (cuatro mil novecientos con 00/100 nuevos
soles).

CONCLUSIÓN:

Luego de verificar la compra y la ejecución de los trabajos descritos en el presente informe,
los integrantes del Comité Veedor, damos conformidad de que los trabajos fueron
ejecutados al 100%. Es todo cuanto tenemos que informar en honor a la verdad.

Atentamente,



13/11/2020 09:27

VERIFICADA

VERIFICADA
DECLARACIÓN DE GASTOS DE MANTENIMIENTO

NOMBRE DE LA I.E. : [089]

PERIODO : 2020-1  MTO REGULAR

CÓDIGO LOCAL : 472721

UBICACIÓN : JIRON LA LIBERTAD 250

DISTRITO : SAN JOSE DE SISA

ESTADO : VERIFICADA

TIPO DE FICHA : GENERAL

CORREO ELECTRÓNICO

TELÉFONO

: MARYTA1968@HOTMAIL.COM

: 945299160

CENTRO POBLADO : SAN ISIDRO

PROVINCIA : EL DORADO

DEPARTAMENTO : SAN MARTIN

FECHA DE VERIFICACIÓN : 13/11/2020 09:12

MONTO ASIGNADO:

S/. 4,900.00

ELEMENTO DE INTERVENCIÓN

ACCIÓN ESPACIO UNIDAD MEDIDA

IN
S

T
A

LA
C

IÓ
N

A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

R
E

P
A

R
A

C
IÓ

N

R
E

P
O

S
IC

IÓ
N

M
A

N
T

E
N

IM
IE

N
T

O

P
IN

T
A

D
O

LI
M

P
IE

Z
A

A
U

LA

C
O

C
IN

A
 Y

 C
O

M
E

D
O

R

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

E
X

T
E

R
IO

R
E

S

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

U
X

IL
IA

R
E

S

S
E

R
V

IC
IO

S
 H

IG
IÉ

N
IC

O
S

U
N

ID
A

D

E
S

T
IM

A
D

O

G
LO

B
A

L

M
E

T
R

O
 L

IN
E

A
L

M
E

T
R

O
 C

U
A

D
R

A
D

O

M
E

T
R

O
 C

Ú
B

IC
O

P
IE

 C
U

A
D

R
A

D
O

K
IL

O
S

LI
T

R
O

S

CONCEPTO
 DE GASTO

NÚMERO 
 DE RUC

RAZÓN SOCIAL

TIPO DOC

B
O

LE
T

A
 D

E
 V

E
N

T
A

F
A

C
T

U
R

A

R
E

C
IB

O
 P

O
R

 H
O

N
O

R
A

R
IO

S

D
E

C
LA

R
A

C
IÓ

N
 J

U
R

A
D

A

 NÚMERO DE
DOCUMENTO

FECHA IMPORTE
     (S/)

ADJ
(PDF)

CUBIERTAS - TECHOS

Sistema de evacuación de aguas
pluviales  (canaletas y montantes
pluviales) en cubiertas de edificaciones y
de áreas exteriores

X X X

MANO DE OBRA

1 Instalación de canaletas
a todo costo (16 ml)

20601327709
CABOVAR
CONTRATISTAS
GENERALES SAC

X 542 28/10/2020 740.00 SI

SUBTOTAL = 740.00

PUERTAS

Carpinteria
(marco,hoja,bisagras,cerrajeria,vidrios)
Para las zonas bioclimáticas sierra y
heladas, para garantizar aislamiento
térmico se recomienda el sellado térmico
de los marcos e incluir thermo film

X X X

MANO DE OBRA

1
Por instalacion de una
puerta, chapa, marco
hoja, bisagra)

10423016871 CARPINTRIA JAN
MARCOS

X 19 20/10/2020 700.00 SI

SUBTOTAL = 700.00

VENTANAS

Página 1 de 4



13/11/2020 09:27

VERIFICADA

VERIFICADA
ELEMENTO DE INTERVENCIÓN

ACCIÓN ESPACIO UNIDAD MEDIDA

IN
S

T
A

LA
C

IÓ
N

A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

R
E

P
A

R
A

C
IÓ

N

R
E

P
O

S
IC

IÓ
N

M
A

N
T

E
N

IM
IE

N
T

O

P
IN

T
A

D
O

LI
M

P
IE

Z
A

A
U

LA

C
O

C
IN

A
 Y

 C
O

M
E

D
O

R

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

E
X

T
E

R
IO

R
E

S

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

U
X

IL
IA

R
E

S

S
E

R
V

IC
IO

S
 H

IG
IÉ

N
IC

O
S

U
N

ID
A

D

E
S

T
IM

A
D

O

G
LO

B
A

L

M
E

T
R

O
 L

IN
E

A
L

M
E

T
R

O
 C

U
A

D
R

A
D

O

M
E

T
R

O
 C

Ú
B

IC
O

P
IE

 C
U

A
D

R
A

D
O

K
IL

O
S

LI
T

R
O

S

CONCEPTO
 DE GASTO

NÚMERO 
 DE RUC

RAZÓN SOCIAL

TIPO DOC

B
O

LE
T

A
 D

E
 V

E
N

T
A

F
A

C
T

U
R

A

R
E

C
IB

O
 P

O
R

 H
O

N
O

R
A

R
IO

S

D
E

C
LA

R
A

C
IÓ

N
 J

U
R

A
D

A

 NÚMERO DE
DOCUMENTO

FECHA IMPORTE
     (S/)

ADJ
(PDF)

Carpintería de ventanas (marco, hoja,
bisagras, cerrajería, accesorios). Para
las zonas bioclimáticas sierra y heladas,
se recomienda el sellado térmico de los 
marcos para garantizar aislamiento
térmico

X X X

MANO DE OBRA

1 Por instalación de una
ventana

10423016871 CARPINTERIA JAN
MARCOS

X 20 20/10/2020 500.00 SI

SUBTOTAL = 500.00

INSTALACIONES ELECTRICAS

Sistema  de puesta a tierra (pozo y
conductores)

X X X

MANO DE OBRA

1
Reparación de un
pararayos en la parte
exterior.

20601327709
CABOVAR
CONTRATISTAS
GENERALES SAC

X 543 28/10/2020 500.00 SI

SUBTOTAL = 500.00

MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO

Mobiliario y/o equipamiento escolar y
auxiliar. 

X X X

MATERIALES

1 REPARACION DE 24
SILLAS

10423016871 CARPINTERIA JAN
MARCOS

X 21 20/10/2020 288.00 SI

2 REPARACION DE 12
MESAS

10423016871 CARPINTERIA JAN
MARCOS

X 21 20/10/2020 240.00 SI

3 CONFECCION DE 2
ESTANTES

10423016871 CARPINTERIA JAN
MARCOS

X 22 20/10/2020 680.00 SI

4
CONFECCION DE 1
MUEBLE PARA
BIBLIOTECA

10423016871 CARPINTERIA JAN
MARCOS

X 23 20/10/2020 225.00 SI

SUBTOTAL = 1,433.00

PINTURA

Pintado de muros, columnas, vigas,
techo (sólo en caso que no existan fallas
estructurales graves)

X X X

MANO DE OBRA

Página 2 de 4



13/11/2020 09:27

VERIFICADA

VERIFICADA
ELEMENTO DE INTERVENCIÓN

ACCIÓN ESPACIO UNIDAD MEDIDA

IN
S

T
A

LA
C

IÓ
N

A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

R
E

P
A

R
A

C
IÓ

N

R
E

P
O

S
IC

IÓ
N

M
A

N
T

E
N

IM
IE

N
T

O

P
IN

T
A

D
O

LI
M

P
IE

Z
A

A
U

LA

C
O

C
IN

A
 Y

 C
O

M
E

D
O

R

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

E
X

T
E

R
IO

R
E

S

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

U
X

IL
IA

R
E

S

S
E

R
V

IC
IO

S
 H

IG
IÉ

N
IC

O
S

U
N

ID
A

D

E
S

T
IM

A
D

O

G
LO

B
A

L

M
E

T
R

O
 L

IN
E

A
L

M
E

T
R

O
 C

U
A

D
R

A
D

O

M
E

T
R

O
 C

Ú
B

IC
O

P
IE

 C
U

A
D

R
A

D
O

K
IL

O
S

LI
T

R
O

S

CONCEPTO
 DE GASTO

NÚMERO 
 DE RUC

RAZÓN SOCIAL

TIPO DOC

B
O

LE
T

A
 D

E
 V

E
N

T
A

F
A

C
T

U
R

A

R
E

C
IB

O
 P

O
R

 H
O

N
O

R
A

R
IO

S

D
E

C
LA

R
A

C
IÓ

N
 J

U
R

A
D

A

 NÚMERO DE
DOCUMENTO

FECHA IMPORTE
     (S/)

ADJ
(PDF)

1

Mano de obra a todo
costo en una area de 30
ml. De zocalo y 30 m2
de muro.

10423016871 CARPINTERIA JAN
MARCOS

X 24 20/10/2020 500.00 SI

2

Mano de obra a todo
costo en una area de 30
ml. De zocalo y 30 m2
de muro.

10423016871 CARPINTERIA JAN
MARCOS

X 25 20/10/2020 527.00 SI

SUBTOTAL = 1,027.00

Total: S/. 4,900.00
Monto Asignado: S/. 4,900.00
Saldo No utilizado: S/. 0.00

Página 3 de 4



Responsable de mantenimiento del local educativo
MARY COTRINA SALDAÑA

DNI: 00941660 DNI: 42287581

Integrante de la comisión de infraestructura, espacios y medios educativos
YNES CAMPOS TORRES

Integrante de la comisión de infraestructura, espacios y medios educativos

DNI: 72002287
SANDRA LOZANO TUANAMA

13/11/2020 09:27

VERIFICADA
DNI: 

NOMBRE DEL 
REPRESENTANTE:

FECHA: HORA:

00941660

MARY COTRINA SALDAÑA

12/11/2020 18:36

REGISTRADO POR:

DNI: NOMBRES Y APELLIDOS: Resp. Local00941660 MARY COTRINA SALDAÑA

APROBADO POR:

DNI: NOMBRES Y APELLIDOS:

ESTADO: FECHA DE APROBACIÓN:

70096226 MELIDA ALVARADO SHICA

VERIFICADA 13/11/2020

Página 4 de 4







ACTA DE RENDICIÓN DE CUENTA DEL PROGRAMA DE
MANTENIMIENTO DE LOCALES EDUCATIVOS DE LA

II.EE N° 089

En el Caserío de San Isidro, comprensión del distrito de San José de Sisa,
Provincia de El Dorado y Región San Martín, en la Institución Educativa N° 089,
siendo las 15:00 horas del día miércoles 14 de octubre del 2020 reunidos los
miembros de la Asociación de Padres de Familia en asamblea extraordinaria,
contando con la asistencia de la COMISIÓN DE GESTIÓN DE RECURSOS
EDUCATIVOS INFRAESTRUCTURA, ESPACIOS Y MEDIOS EDUCATIVOS Y
COMITÉ VEEDOR, se procedió a realizar la RENDICIÓN DE CUENTAS FINALES
por parte de ambos comités ante el pleno de la APAFA. Así mismo se hizo entrega
de las obras al comité de la APAFA para garantizar su cuidado, de acuerdo a las
Normas legales del Ministerio de Educación y en señal de conformidad firmamos el
presenta acta siendo las 18:00 horas del mismo día.

San Isidro, 14 de octubre del 2020























EVIDENCIA FOTOGRÁFICA DE ASAMBLEA DE RENDICION
DE CUENTAS FINALES



CUBIERTAS-TECHOS
ANTES DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

Se observa el techo sin canaletas.

DURANTE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

Se observa el momento que están colocando las canaletas.



DESPUÉS DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

Se observa las canaletas colocadas en los techos.

PUERTA
ANTES DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

Se observa espacios sin puerta.



DURANTE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

Se observa el momento que están colocando la puerta.

DESPUÉS DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

Se observa la puerta colocada.



VENTANAS

ANTES DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

Se observa el espacio sin ventana.

DURANTE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

Se observa el momento que colocan la ventana.



DESPUÉS DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

Se observa la ventana colocada.

INSTALACIONES ELECTRICAS
ANTES DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

Se observa el pararrayos en mal estado.



DURANTE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

Se observa el momento de arreglo del pararrayos.

DESPUÉS DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

Se observa el pararrayos arreglado.



MOBILIARIO
ANTES DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

Se observa el aula sin estantes, sillas y mesas inadecuados.

DURANTE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

Se observa mesas, sillas y estantes en ejecución.



DESPUÉS DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

Se observa sillas, mesas y estantes entregados.

PINTURA
ANTES DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

Se observa paredes pintadas en mal estado.



DURANTE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

Se observa en momentos de realizar el trabajo.

DESPUÉS DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

Se observa trabajo culminado.


